und Verbundnuß in allernaeßen folich Huyß Veſte Wieſe 

und Landt obg. von unfern Vorfarn Er&bifchouen zu Lehen 

gehabt und getragen ſein........ Der geben ift gu Erems 
breitftein uff den achten Tagh bed Monats May in den Jarn 

unſers Herrn thaufent fimffhundert viertzigk eins. 

N® 123. 
R. Karl V. beſtinmt die Erzbifchäfe von Mainz und Trier, urbft den 

Pfalgs und den Rheingrafen, zu Schutzherren des Kloſters Ras 
vengireburg. — 1541. 

Carolus quintus diuina fauente clemenua Romanorum 
Imperator Augustus..... Notum facimus tenore presen» 
tum vniuersis..... quod quum pro parte honorabilis re- 

lıgiosorum deuotorum nobis dilectorum prioris et conuen+ 
tus monasterii sancti Christophori in Rauengesperg reue- 
renter nobis sit expositum, quod licet dictum monasterium 
a diuis Romanorum Imperatoribus et Regibus predecesso- 
rıbus nostris ac aliis principibus proceribus et dominis va- 
riss diuersisque bonis mobilibus et immobilibus nec non 
priuilegiis immunitatibus hbertatibus exemptionibus juri- 
bus et jurisdicuonibus dotatum et prouisum sit, quodque 
prior et conuentus prefati omnia et singula priuilegia jura 
libertates hieras concessiones donationes exemptiones et 
jurisdicuones hujusmodi a nobis alias confirmarı et appro- 

hard, s9que et monasterium prefatum nostris et sacıı Ro- 
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manii imperil intelæ protecũuoni eı defensioni adseribi et 
oonnumerari, et in easdem recipi, ac pro Conseruatione et 
tuitione dicti monssterii et personarum illı atünentium ju- 
riumgue et priuilegiorum predieiordm ad cerium tempus 
videlicet decom annorum in oonsernatores defensores et 
ezeguutores venerahilem et illusires nepotes et consangui- 
noos nostros Charissimos principes electores archiepisco- 
pum Moguntinum per Germanıam archicancellarıum et Co- 
mitem Palatinum Rhoni, sacri Romani imperii archıdapi- 
ferum ‚,nec non nahileg nostros et imperii sacrı fideles di- 

lectos Rheni et Siluestres comites conjunctim et diuisim 
deputari et ordineri obtinuerint, sicut hatc et alia in nos- 
tris desuper oonfeotis et aedıtıs litoris diffusius conlinentur. 
Et quia prediotum tempus decem annorum propediem 
Gnietur, nobis humiliter supplicarı fecerunt, vi ex solita 
nostre beningnitalis clomentia ipsos priorem conuentum 
et eoram monasierium vberiori gratia nostra prosequi, ip- 

sosque et aucoesores SUOS a0 eorum Monasterium cum 

omnibus et singulis oorum bonis possessionibus juribus ju- 
risdictionibus frucubus censibus reddiubus prouentibus 
obuentionibus agris villis pratis pascuis nemoribus aquis 
squarum decursibus piscariis venationibus decimis villica- 

tionibus terris culus et incultis seruis colonis agricultoribus 

tam ex largiione diuorum Romanorum Imperatorum et 
Begum predecessorum nostrorum quam aliorum principum 
procerum dominorum nobilium possessis et obtentis, et 
quæ possident et obtinent de presenti ac justis modis pres- 
tante Domino in futurum possidere et adipiscı poterunt, 
}n nostram et imperii sacri protectionem tuitionem et de- 

fensionem perpetuam denuo recipere eorumque priuilegia 

jura immunitates exemptiones jurisdictiones et libertates 
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guascungue et qusecunque de nouo confirmare approbare 
et innouare, et Pro eorum conseruatione infrascriptos exe- 

Quutores et conseruatores loco nostri de benignitate nos- 

tra imperiali dare et deputare dignaremur. Nos itaque..... 
eosdem priorem cönuentum ac monasterium in Ranenges- 
berg cum omnibus eorum bonis etc. ... .. .. in specialem 
nostram et sacrı Romani imperii protectionem tuitionem., 
et salusguardiam ..... recepimus et assumpsimus eisque 

omnia et Singule priuilegia, libertages etc ... de nouo con- 
firmauimus.. .. tenoreque presentium confirmamus. .....; 
Ei ne super praemisis ..... indebite et injuste grauentur 
aut laedantur sed potius in eisdem continuo eflicaciter de- 
fendantur et contra quoscunque manuteneantur ..... eis- 

 dem..... venerabiles et illustres archiepiscopos Mogunti- 
num per Germaniam et Treuerensem per Galliam et reg- 
num Arelatenge archicancellarios comitem Palatinum Rhe- 
Di..... necnon nobiles nostros et imperü sacrı fideles dı- 

lectos Rheni comites eorumque successores tam Conjunc- 
tim quam diuisim priuilegiorum, libertastum eto..... cop- 

seruatores et ex6quutores nomine et vice nHostris duximus 
eligendos deputandos et constituendos. ........ Datum 
in ciuitate nostra imperiali Ratispona die vigesima seplima 

mensis julij anno Domini millesimo quingentesimo qua- 
dragesimo primo, imperii nostri vigesimo Primo et regno- 

rum nostrorum vigesimo sexto. 

„N? 124, 
Vertrag zwiſchen dem Erzbifchofe Johann Ludwig von Trier, und dem 

Vormündern des jungen Johann von Helfenſtein zu Mühlenbach. 

1641. 

Kundt vnd zu wissen sei jederman, so vnd als nach 

thodlichem Abgang weiland Johans von Helflenstein des 
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eltern, der sich in Zeit seines Lebens einen Erbmarschalk 

des Suffis von Trier genennet hat, die...... Vormunder 

des jungen Johans von Helffenstein, der noch vnder sei- 

nen vogibaren Jarn, vnd ein ehelicher Son ist etwan Jo-